
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 28. schůze rady města, která se konala dne 20. 11. 2019 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku. 

 

U S N E S E N Í  790/19 

Rada města schvaluje navržený program jednání.      (Přijato všemi 5 hlasy)

    

U S N E S E N Í  791/19 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 30. 10. 2019 do 12. 11. 2019 uvedená  

pod poř. č. 270 – 280, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.   (Přijato všemi 5 hlasy)

   

U S N E S E N Í  792/19 

Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, dle zákonů č. 76/2002 Sb., 

o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 

některých zákonů a č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, oba ve znění pozdějších předpisů, za 

období od 6. 11. 2019 do 20. 11. 2019, uvedená pod poř. č. 28 - 29, ve kterých je město Rakovník 

účastníkem řízení.          (Přijato všemi 6 hlasy)

   

U S N E S E N Í  793/19 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 6. 11. 2019 do 20. 11. 2019 

uvedená pod poř. č. 28 a 29 na území města Rakovníka.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  794/19 

Rada města  

- bere na vědomí informaci odboru o možnosti snížit neinvestiční příspěvek Pečovatelské službě 

Rakovník, IČ 47012790, Wintrovo nám. 1903, Rakovník, schválený na rok 2019 o částku 

550 000,- Kč,  

- doporučuje zastupitelstvu města schválit snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Pečovatelská služba Rakovník, IČ 47012790, Wintrovo nám. 1903, Rakovník, o 550 000,- Kč 

a stanovit příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek na rok 2019 ve 

výši 8 550 000,- Kč.         (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  795/19 

Rada města rozhoduje stanovit výši odměny Janě Sajnerové, vedoucí organizační složky Jesle Rakovník, 

Na Sekyře 1765, Rakovník, dle předloženého návrhu.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  796/19 

Rada města rozhoduje, že  

- v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyty dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení města ve Skryjích v roce 2020 ve dnech: 

4. 3. – 8. 3., 1. 7. – 7. 7., 28. 8. – 31. 8. a 27. 10. – 1. 11.,  

- v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyt dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení „Beruška“ v Chlumu u Třeboně čp. 450 ve 

dnech 9. 4. – 13. 4. 2020,  

- případnou volnou kapacitu výše uvedených termínů je možné doplnit dětmi ze sociálně 

znevýhodněného prostředí.        (Přijato všemi 6 hlasy)

   

U S N E S E N Í  797/19 

Rada města rozhoduje vypovědět dohodu o partnerství ze dne 30. 8. 2007, evidenční číslo OSVaZ/27/D, 

uzavřenou se Společenstvím Androméda, z. s., IČ 26990954, Velká Chmelištná 18, 270 34 Čistá.  

(Přijato všemi 6 hlasy) 



2 

 

 

U S N E S E N Í  798/19 

Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ 47016981, k přijetí 

účelově určeného peněžního daru ve výši 2 736,- Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, 

Vlastislavova 152/4, Nusle, Praha 4, na úhradu stravného ve školní jídelně pro období od 6. 1. 2020 do 

30. 6. 2020 ve prospěch jednoho nezletilého dítěte.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  799/19 

Rada města  

- bere na vědomí písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště středních Čech v Praze č. j. NPÚ – 321/79/2019, ze dne 25. 10. 2019, ve věci Samson, 
Vysoká čp. 233, Rakovník - oprava fasády krom severní strany a výměna oken v celém objektu,  

- nemá k předloženému materiálu připomínky.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  800/19 

Rada města stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Rakovník 

v oblasti školství a kultury v souladu s předloženým návrhem.     (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  801/19 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 20., 21., 22., 23., 24. a 26. schůze rady města odborem 

školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu.    (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  802/19 

Rada města stanovuje plat Bc. Radce Sabové, ředitelce Mateřské školy Průběžná Rakovník, Průběžná 

2312, IČ 00875457, Průběžná 2312, Rakovník, s účinností od 1. 12. 2019, v souladu s předloženým 

návrhem.           (Přijato všemi 6 hlasy)

   

U S N E S E N Í  803/19 

Rada města rozhoduje o zaslání vyjádření, v navrhovaném znění, ohledně varianty zajištění připojení 

města do CMS cestou centralizovaného zadávání v dynamickém nákupním systému KIVS na základě 

dohody s MV ČR.  (Pro 5: Černý, Kronich, Nejdl, Štíbr, Trešl, proti nebyl nikdo, zdržel se 1: Švácha)

  

U S N E S E N Í  804/19 

Rada města rozhoduje objednat dle Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu a smlouvy o nákupu 

a užití produktů Sodexo poukázky Flexi Pass v nominální hodnotě 100 Kč dle počtu zaměstnanců od 

Sodexo Pass Česká Republika a. s., IČ 61840476, Radlická 2, 150 00 Praha 5 – Smíchov, za celkovou 

cenu 752 617,- Kč včetně poplatku za vydání poukázky.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  805/19 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu:  

č. 48 – odbor správy majetku  
  z ODPA 2219 POL 5169 ORJ 0205 (Cyklotrasy – služby)    200 000,00 Kč 

na ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 (Městská zeleň – mimo SoD)   200 000,00 Kč 

č. 49 – odbor správy majetku  
  z ODPA 3421 POL 5169 ORJ 0205 (OPVČ – ostatní služby)      50 000,00 Kč 

  z ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 ORG 1 (Rekonstrukce ul. Zd. Štěpánka)    70 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 5171 ORJ 0205 (Sportoviště - údržba)    120 000,00 Kč 

č. 50 – odbor správy majetku  
  z ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 ORG 1 (Rekonstrukce ul. Zd. Štěpánka)  107 900,00 Kč 

na ODPA 3639 POL 5169 ORJ 0205 (Husovo nám. – provozovatelské smlouvy)  107 900,00 Kč 

č. 51 – odbor správy majetku  
  z ODPA 2212 POL 5171 ORJ 0205 ORG 1 (Rekonstrukce ul. Zd. Štěpánka)    80 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 5169 ORJ 0205 (Sportoviště – ostatní služby)     80 000,00 Kč 

č. 52 – kancelář tajemníka úřadu, odbor vnitřních věcí 

  z ODPA 4339 POL 5011 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace SPOD – platy)   430 000,00 Kč 

na ODPA 4339 POL 5137 UZ 13011 ORJ 0201 (Dotace SPOD – DDHM)  350 000,00 Kč 

na ODPA 4339 POL 5139 UZ 13011 ORJ 0201 (Dotace SPOD – materiál)    80 000,00 Kč 



3 

 

(Přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  806/19 

Rada města 

- bere na vědomí rozpočtová opatření č. 26 – 28 a 31, která byla provedena ve schváleném 

rozpočtu města Rakovníka na rok 2019 v období září až říjen 2019, 

- doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 26 – 28 a 31, která byla 

provedena ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2019 v období září až říjen 2019. 

(Přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  807/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 

a finanční situaci města Rakovníka k 30. 9. 2019 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  808/19 

Rada města  

- bere na vědomí návrh rozpočtu města Rakovníka na rok 2020 v předloženém znění,  

- doporučuje zastupitelstvu města schválit:  

1. Rozpočet města Rakovníka na rok 2020 jako schodkový.  

2. Ukazatele rozpočtu:  

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 1           296 800,00 tis. Kč  

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 2             16 705,00 tis. Kč  

závazný ukazatel rozpočtu – třída 4, dle členění uvedeného v příloze č.1     46 600,00 tis. Kč  

celkové příjmy rozpočtu ve výši          360 105,00 tis. Kč  

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8115 (zapojení zůstatku minulých let)      13 873,00 tis. Kč  

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8123 (čerpání úvěru)          38 048,00 tis. Kč  

celkové zdroje rozpočtu            412 026,00 tis. Kč  

 

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 5           309 693,00 tis. Kč  

z toho závazné ukazatele dle přílohy č. 2 – příspěvky zřízeným PO         51 341,80 tis. Kč  

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 6             89 373,00 tis. Kč  

z toho závazné ukazatele dle přílohy č. 2 – příspěvky zřízeným PO       600 tis. Kč  

závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8124 (splátka úvěru)           12 960,00 tis. Kč  

celkové výdaje rozpočtu            412 026,00 tis. Kč  
3. Předpokládané náklady a výnosy vedlejší činnosti uvedené v příloze č. 3.  

4. Příjmy sociálního fondu pro rok 2020 ve výší 2 571,00 tis. Kč, z toho 2 400,00 tis. Kč příděl 

sociálního fondu a 170,00 tis. Kč zapojení zůstatku minulých let.  

Výdaje sociálního fondu pro rok 2020 ve výši 2 571,00 tis. Kč.  

5. Příjmy fondu rozvoje bydlení pro rok 2020 ve výši 204,00 tis. Kč.  

Výdaje fondu rozvoje bydlení pro rok 2020 ve výši 204,00 tis. Kč.  

6. Změny rozpočtu dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, se budou provádět takto:  

a) zastupitelstvo města schvaluje:  

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu,  

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových 

příjmů; tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje,  

- změnu závazných ukazatelů rozpočtu;  

b) zastupitelstvo města stanovuje pravidla pro provedení rozpočtových opatření na základě 

níže uvedených skutečností:  

- přijetí poskytnutých transferů,  

- realizace výdajů z poskytnutých transferů. 

Tato rozpočtová opatření budou ekonomickým odborem zařazena do upraveného rozpočtu města po 

schválení radou města, a to dle pokynů poskytujícího orgánu a příslušného usnesení rady města. 

V konkrétních částkách informativně budou předložena zastupitelstvu města vždy za uplynulé období 

v kalendářním roce, resp. na nejbližším zasedání zastupitelstva následujícího kalendářního roku.  



4 

 

c) zastupitelstvo města stanovuje pravidla pro provedení rozpočtových opatření na základě 

níže uvedených skutečností:  

- přijetí průtokových transferů určených pro příspěvkové organizace,  

- realizace přeposlání průtokových transferů příspěvkovým organizacím.  

Tato rozpočtová opatření budou ekonomickým odborem ihned zařazena do upraveného rozpočtu města 

a dle pokynů poskytujícího orgánu přeposlána jejich příjemci. V konkrétních částkách informativně 

předložena zastupitelstvu města vždy za uplynulé období v kalendářním roce, resp. na nejbližším zasedání 

zastupitelstva následujícího kalendářního roku.  

 

- doporučuje zastupitelstvu města uložit radě města provést neprodleně rozpis schváleného 

rozpočtu města Rakovníka pro rok 2020 dle platné rozpočtové skladby na jednotlivé útvary města 

a odvětvové třídění. 

(Pro 6: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl, proti nebyl nikdo, zdržel se 1: Černý) 

 

U S N E S E N Í  809/19 

Rada města: 

- bere na vědomí nabídky na poskytnutí dlouhodobého úvěru na financování Víceúčelového 

studijního a společenského centra od uchazečů Československá obchodní banka, a. s., 

a Komerční banka, a. s., 

- rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Československá obchodní banka, a. s., 

- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření smlouvy o úvěru s uchazečem 

Československá obchodní banka, a. s., v navrhovaném znění. 

(Pro 6: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl, proti nebyl nikdo, zdržel se 1: Černý) 

  

U S N E S E N Í  810/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. …/2019, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, v navrhovaném znění.       (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  811/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. …/2019, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, v navrhovaném znění.    (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  812/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. …/2019, o místním 

poplatku ze psů v navrhovaném znění.        (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  813/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. …/2019, o místním 

poplatku z pobytu, v navrhovaném znění.       (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  814/19 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720980044 uzavřené mezi pojistitelem 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 

v navrhovaném znění.          (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  815/19 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb.  

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 1. 11. 2019 – 15. 11. 2019, 

uvedená pod poř. č. 165 - 173, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.   (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  816/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města  

- vzít na vědomí  

o projekty dokončené v roce 2019:  

Rekonstrukce Městského plaveckého bazénu  

Nábř. Dr. Beneše – parter před bazénem  



5 

 

Rekonstrukce Tyršova koupaliště - výstavba kuchyně a pergoly  

Regenerace MPZ IV. etapa, ul. Martinovského, V Hradbách  

Modernizace odborných učeben a zajištění bezbariérovosti 3. ZŠ Rakovník  

Rekonstrukce ulic Hlavačovská, Na Rybníčku  

o projekty zahájené v roce 2019:  

Rozšíření kapacit 2. ZŠ Rakovník  

Letní kino - rekonstrukce hlediště  

Modernizace MKDS Rakovník  

Ulice Dukelských Hrdinů, Nad Nemocnicí  

- rozhodnout zahájit  

o fyzickou realizaci investičních projektů v roce 2020 a schválit jejich financování v roce 2020, 

případně v letech následujících:  

Víceúčelové studijní a společenské centrum  

Most č. 15 u ČOV  

Garáž pro techniku pro údržbu Městského stadionu  

Výměna oken 2. ZŠ – východní fasáda přístavby  

Kolna a skleník v DPS v ul. Vysoká  

o v případě volných prostředků v rozpočtu města zahájit fyzickou realizaci připravených 

investičních projektů a schválit jejich financování v roce 2020, případně letech následujících:  

Rekonstrukce části ulice Průběžná  

Botanická zahrada - řešení odvodnění  

Zimní stadion – rekonstrukce šaten a sociálního zařízení  

Most č. 17 Pod Papírnou  

Most č. 18 u Kohoutova mlýna  

Rabasova  

Úprava prostoru u letního kina, oprava vstupu  

Dopravní řešení ulice Spalova  

- vzít na vědomí seznam  

a) investičních projektů, které se připravují k realizaci v roce 2021 a v letech následujících:  

- Městský stadion – rekonstrukce tribuny  

- Oprava fasády 1. ZŠ – Omáčkovna  

- Regenerace MPZ V – ul. Palackého  

- most č. 16 (Benešovy rámy-Hradcův mlýn), most č. 3 (u ČOV), most č. 5 (chodník na 

mostě přes Černý potok – Valeo)  

- Nábř. Dr. Beneše – parkování u Zimního stadionu  

- V Lukách - Lužní ulice  

- Cyklostezka Rakovník – Kněževes – I. etapa a propojení  

- Park&Ride u vlakového nádraží  

- Sídliště Bendovka – řešení komunikací  

- Sídliště U Křížku  

b) investičních projektů, u kterých je vydáno pravomocné stavební povolení, a jsou připraveny 

k realizaci:  

- Rekonstrukce ul. Malinovského, Rejčkova, Rubínova, Burianova  

- Sokolovna – celková obnova  

- Obnova Čermákových sadů  

- Radnice – přístavba archivu  

- Kanalizační sběrač - Zátiší Bulovna - ČOV Rakovník  

- Areál aktivního odpočinku Na Studánkách  

- Komunikace ke kynologickému cvičišti – I. etapa  

- ul. Bratří Burianů + Hlavačovská dokončení + Koubkova spojka  

c) dalších investičních projektů:  

- Rekonstrukce prostranství před nádražím  

- Vodohospodářská studie, odvedení povrchových vod z lokality Zátiší  

- Řešení kapacit školní družiny 1. a 2. ZŠ Rakovník  

- Rozšíření šaten 2. ZŠ  

- Úprava prostranství v ul. Nádražní (Poliklinika)  



6 

 

- Snížení energetické náročnosti MŠ Šamotka, Snížení energetické náročnosti DDM 

Rakovník  

- Budova Palečku  

- Regenerace panelového sídliště V Lukách  

- Městská tržnice  

- Rekonstrukce dopravního hřiště  

- Nové architektonické řešení Husova náměstí včetně rekonstrukce inženýrských sítí  

- Skateboardové hřiště, po nalezení vhodné lokality  

- Medová  

- Rekonstrukce ul. Levého, U Hřbitova, Kokrdovská  

- Rekonstrukce ul. Wintrova, Žlutického, Jiráskova, Komenského náměstí – dokončení, 

Zahradní, Nábřeží TGM mezi ul. Trojanovou a Plzeňskou, příjezdová komunikace ke 

Sběrnému dvoru, Alešova  

- Rozhledna  

- Provozní budova hřbitova v Rakovníku  

- Měřící stanice kvality ovzduší  

- Vybudování bezbariérové přístupové trasy po dvou lávkách přes Lišanskou ulici a lesopark 

Jamka  

- Generel kanalizace  

- Sportovní hala  

- Zřízení nové autobusové zastávky Dukelských hrdinů    (Přijato všemi 7 hlasy)
  

U S N E S E N Í  817/19 

Rada města 

- rozhoduje uzavřít dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. OVaI-D/0040/2017 se společností „Sdružení 

firem VW WACHAL, a. s., a MORAVOSTAV Brno, a. s. stavební společnost, se zkratkou 

S-VWMB“, kdy vedoucím společníkem je VW WACHAL, a. s., IČ 25567225, Tylova 220/17, 

767 01 Kroměříž, a dalším společníkem je MORAVOSTAV Brno, a. s. stavební společnost, 

IČ 46347542, Maříkova 1899/1, 621 00 Brno-Řečkovice, který řeší změnu předmětu díla 

s navýšením ceny o 232 350,84 Kč bez DPH v navrhovaném znění.   (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  818/19 

Rada města  

- rozhoduje podat žádost Středočeskému kraji, IČ 70891095, prostřednictvím Krajské správy 

a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001, Zborovská 81/11, 

150 00 Praha 5, o souhlas se stavbou na pozemku p. č. 699/3 o výměře 216 m
2

 a části pozemku 

p. č. 699/1 o výměře cca 110 m
2 

v k. ú. Olešná u Rakovníka za účelem vybudování cyklostezky 

v rámci akce „Cyklostezka Kněževes – Rakovník“,  

- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout podat žádost Středočeskému kraji, IČ 70891095, 

prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 00066001, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemku p. č. 699/3 o výměře 216 m
2 

a části pozemku p. č. 699/1 o výměře cca 110 m
2 

v k. ú. Olešná u Rakovníka (LV 493), za účelem vybudování cyklostezky v rámci akce 

„Cyklostezka Kněževes – Rakovník“.       (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  819/19 

Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s TJ TATRAN Rakovník, z. s., IČ 47016795, U Hluboké 

studny 133, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování povrchu UMT 3G včetně 

osvětlení na p. p. č. 1229/3, 1229/5, 1229/8, 1229/4, 1230/1, 1231/1, 1231/2, 1232/1 v k. ú. Lužná 

(LV 1032).           (Přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  820/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města  

- vzít na vědomí žádost HC Rakovník, z. s., IČ 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, Rakovník 

o navýšení příspěvku na provoz areálu zimního stadionu o částku 160 000,- Kč/rok, 

- rozhodnout nevyhovět této žádosti. 

(Pro 4: Černý, Kronich, Nejdl, Trešl, proti nebyl nikdo, zdrželi se 3: Pavlík, Štíbr, Švácha) 



7 

 

U S N E S E N Í  821/19 

Rada města  
- rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., 

IČ 25073249, Kokrdovská 78, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pronájem 

budovy čp. 2602, která je součástí st. p. č. 4072/4, dále pak p. p. č. 633/21 a 633/26 vše v k. ú. 

Rakovník (LV 10001), za účelem zajištění provozu areálu Aquaparku Rakovník, za nájemné ve 

výši 110 000,- Kč/měsíc bez DPH, 

- doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít Smlouvu o poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ 25073249, 

Kokrdovská 78, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je poskytování finanční 

podpory ve výši 13 298 508,- Kč včetně DPH, za účelem vyrovnávací platby. 

(Přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  822/19 

Rada města  

- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV –

Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení NN včetně příslušenství na částech p. p. č. 3771 (1 817 m
2
) a 3136/8 

(10 687 m
2
) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 146,-Kč plus DPH 

v aktuálně platné sazbě,  

- souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

NN včetně příslušenství na částech p. p. č. 3771 a 3136/8 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  823/19 

Rada města rozhoduje  
- ukončit smlouvu OSM – D/0026/2017 uzavřenou s RAVOS, s. r. o., IČ 47546662, Frant. 

Diepolta 1870, Rakovník,  

- uzavřít s RAVOS, s.r.o., IČ47546662, Frant. Diepolta 1870, Rakovník, v navrhovaném znění,  

- smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod, č. 73041533/3, pro areál Tyršovo 

koupaliště v Rakovníku,  

- dodatek č. 1 ke smlouvě č. 73041533/3, jejímž předmětem je zajištění rozborů odpadních vod 

z areálu Tyršova koupaliště v Rakovníku.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  824/19 

Rada města rozhoduje podat žádost Vodohospodářskému sdružení obcí Rakovnicka, IČ 47019549, Frant. 

Diepolta 1870, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování dokumentu "Generel 

kanalizační sítě na území města Rakovník".       (Přijato všemi 6 hlasy)

    

U S N E S E N Í  825/19 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou OSM–K/0019/2018 uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě s oprávněným VALEO AUTOKLIMATIZACE k. s., IČ 49823001, Kuštova 

2596, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby vodovodu, vodovodní přípojky včetně příslušenství a plynovodu na částech p. p. č. 1071/1 

(2 885 m
2
) a 1046/1 (1 493 m

2
) vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 

4 616,15 Kč včetně DPH.         (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  826/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout vydat obecně závaznou vyhlášku č. …/2019 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Rakovník.    (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  827/19 

Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro J. H., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na parkovišti 



8 

 

v ulici Palackého před čp. 2099, za podmínek GS 149/17.     (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  828/19 

Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s LMT s. r. o. IČ 27256294, Štemberova 2696, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je zřízení sjezdu a jeho napojení na komunikaci na části p. p. č. 3663/2 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001).           (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  829/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 

IČ 47019549, Frant. Diepolta 1870, Rakovník, smlouvu o vkladu majetku do Vodohospodářského 

sdružení obcí Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad pozemku st. p. č. 2193, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, pozemku st. p. č. 2194, jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemku st. p. č. 

4265, jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemku st. p. č. 4266, jehož součástí je stavba bez čp/če, v k. ú. 

Rakovník, a dále pozemků p. č. 3093/31 (214 m
2
), 3093/32 (325 m

2
) a 4338/1 (945 m

2
), vše v k. ú. 

Rakovník s tím, že předmětem vkladu budou zároveň i technologie tvořící součást převáděných 

nemovitostí.           (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  830/19 

Rada města rozhoduje  

- uzavřít smlouvu o dílo s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., IČ 25073249, 

Kokrdovská 78, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce chodníku 
v ulici Štanglerova v Rakovníku, za celkovou cenu 721 771,05 Kč vč. DPH,  

- objednat rekonstrukci veřejného osvětlení u Pavel Srp, IČ 11261686, Rubínova 1146, Rakovník, 

jejímž předmětem je výměna 4 ks sloupů VO v ulici Štanglerova, za celkovou cenu 91 825,69 Kč 
vč. DPH.        (Přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  831/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Směrnici pro nakládání, evidenci a účtování 

nemovitého majetku města Rakovníka, v navrhovaném znění, s účinností od 1. 1. 2020. 

(Přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  832/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s V. Č., bytem Rakovník, 

ve znění dle směrnice S 3/2015, jejímž předmětem je prodej p. p. č. 2440/85 (33 m
2
), která byla 

geometrickým plánem č. 5373-85/2019 oddělena z p. p. č. 2440/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za kupní 

cenu 47 190,- Kč.          (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  833/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu J. K., bytem Rakovník, ve 

znění dle směrnice S 3/2015, jejímž předmětem je prodej pozemku parc. č. 3472 (991 m
2
) v k. ú. 

Rakovník (LV 10001), za kupní cenu 610 000,- Kč.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  834/19 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 11., 13., 19., 20., 22., 23., 24., 25., 26. a 27. schůze rady města 

kanceláří tajemníka úřadu.         (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  835/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit tento časový plán konání zasedání zastupitelstva 

města na 1. pololetí roku 2020, a to ve dnech 9. 3. 2020 a 8. 6. 2020.    (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  836/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- vzít na vědomí, že:  

Středočeské vodárny, a. s., se sídlem U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, IČ 26196620, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 6699, je 



9 

 

vlastníkem 100% podílu (dále jen „Podíl“) v RAVOS, s.r.o., se sídlem Frant. Diepolta 1870, 

Rakovník II, Rakovník, IČ 47546662, společnosti zapsané v obchodním rejstříku Městského 

soudu v Praze, sp. zn. C 19602.  

 

Středočeské vodárny, a.s. nyní plánují prodej části Podílu jinému subjektu. Zájemcem 

o koupi Podílu je Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka, se sídlem Frant. Diepolta 1870, 

Rakovník II, Rakovník, IČ 47019549, zájmové sdružení právnických osob zapsané ve spolkovém 

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 58923, jehož je město Rakovník členem.  

 

Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka má zájem o koupi Podílu.  

 

- schválit koupi 51% podílu ve společnosti RAVOS s.r.o., se sídlem Frant. Diepolta 1870, 

Rakovník II, Rakovník, IČ 47546662, Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, se 

sídlem Frant. Diepolta 1870, Rakovník II, Rakovník, IČ 47019549, jehož je město Rakovník 

členem.           (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  837/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města  
- vzít na vědomí a podpořit petici na vybudování bezbariérového nástupiště včetně zřízení 

úschovny zavazadel a jízdních kol v železniční stanici Rakovník,  

- rozhodnout o zaslání vyrozumění členům petičního výboru v navrhovaném znění. 

(Přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  838/19 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení z 14., 4., 5. a 6. zasedání 

zastupitelstva města.          (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  839/19 

Rada města schvaluje časový plán konání schůzí rady města na období 1. pololetí roku 2020, a to ve 

dnech 8. 1. 2020, 22. 1. 2020, 5. 2. 2020, 19. 2. 2020, 26. 2. 2020, 11. 3. 2020, 25. 3. 2020, 8. 4. 2020, 

22. 4. 2020, 6. 5. 2020, 20. 5. 2020, 3. 6. 2020 a 17. 6. 2020.     (Přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  840/19 

Rada města 

- rozhoduje vyslat na zahraniční pracovní cestu do Dietzenbachu k účasti na tradičním vánočním 

trhu v termínu 30. 11. – 2. 12. 2018 místostarostu Ing. Jana Šváchu, 

- stanovuje výši jednotlivých složek cestovních náhrad ve výši určené zásadami přijatými 

usnesením zastupitelstva města č. 58/13 ze dne 17. 6. 2013, 

- pověřuje starostu podpisem cestovního příkazu.      (Přijato všemi 6 hlasy)

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr 

starosta 


